
1 

 

 

 

                                                                                                        Agrate Brianza, 13 maggio 2020 

 

                                                                                       All’albo on-line 

                                                                                    Agli Atti 

 

 

Oggetto: Determina acquisto software “tesina online esame I ciclo” di NUVOLA  MADISOFT per 

l’anno scolastico 2019/2020 

 

  

CIG:  Z692CF8692 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO l'art. 32, comma 2 del D.L. n.50/2016, che prevede prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici l'emissione del decreto o determina a contrarre; 

 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129 - Regolamento recante  le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 Luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 120 del  Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 (Decreto Cura Italia ), che prevede 

specifiche misure per le istituzioni scolastiche, affinchè provvedano a dotarsi di strumenti per la 

didattica a distanza;  

VISTA la nota n. 4527 del 3 aprile 2020 con la quale, tra l’altro, sono assegnate risorse finanziarie 

al nostro Istituto per dotarsi immediatamente di piattaforme e strumenti digitali utili per 

l’apprendimento a distanza, o per potenziare quelli già in dotazione (quota A); 

CONSIDERATA la necessità di ricevere da ogni alunno delle classi terze, Scuola Secondaria, 

l’elaborato conclusivo per l’esame finale del primo ciclo, secondo le disposizioni emanate in deroga 

a quelle vigenti; 

 

TENUTO CONTO che il Registro Elettronico Nuvola, utilizzato attualmente  dai  docenti e dai 

genitori, può essere implementato da un nuovo software che consente la ricezione delle tesine degli 

alunni interessati, mettendo a disposizione fino a 50 MB di spazio ciascuno;  

Firmato digitalmente da MANUELA RANERI

MBIC8EY00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001874 - 13/05/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U



2 

 

 

VISTA l’offerta del 12 maggio 2020 della ditta MADISOFT per l’anno scolastico 2019/2020 

relativamente al software in questione; 

 

DETERMINA 

 

di acquistare il suddetto pacchetto software dalla stessa ditta MADISOFT  S.p.A. – partita IVA   

01818840439 di Pollenza (MC). 

La spesa di €  70,00 + IVA graverà sulla Voce di destinazione A.03 - 2 Funzionamento didattico 

generale. 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 

certificazione DURC , nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

 

 

 

 

 

 

                   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                    Dott.ssa Manuela Raneri    

            

Firmato digitalmente da MANUELA RANERI

MBIC8EY00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001874 - 13/05/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U


		2020-05-13T14:44:49+0200
	RANERI MANUELA




